



- روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۴۵
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
مندوق پستی: ۱۵۷۵۸-۵۳۸۸

پیمان یوسفی و صدابردار استقلالی



اینکه گزارشگر فوتبال، در بازی‌های مختلف اشتباهات زیادی انجام دهند و با ارائه اطلاعات غلط، به قول معروف سوتی بدهند، به یک موضوع روتین تبدیل شده است. مانند صحبت‌هایی که پیمان یوسفی در جریان دیدار استقلال و گل‌گهر انجام داد. او در یکی از صحنه‌هایی که به سود سیرجانی‌ها گزین اعلام شده بود، اعلام کرد که خطای پنتالی به سود این تیم گرفته شده است. یوسفی در یکی از لحظات مسابقه هم به این اشاره داشت که صدابردار این بازی، استقلالی دوآتشه است؛ موضوعی بی‌اهمیت که نکته جالبی برای مخاطبان نیست ولی معمولاً گزارشگران از این اضافه‌گویی‌ها انجام می‌دهند که روی اعصاب مخاطب است.

پشت پرده حواشی هفته‌های آخر و اتهام‌های تبانی خودت برنده شو، حریفت را متهم نکن



شادی هواداران تاتنام از باخت مقابل منچسترسیتی

گزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار

حساسیت رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به اوج خود رسیده و جنگ پرسپولیس و استقلال برای کسب عنوان قهرمانی به هفته آخر کشیده شده است. این در حالی است که به غیر از صنعت نفت که در پایان بازی‌های هفته بیست و نهم، سقوطش به لیگ دسته اول قطعی شد، هنوز تکلیف دیگر تیم سقوط‌کننده مشخص نیست و استقلال خوزستان، فولاد و پیکان برای بقا تلاش می‌کنند. در این میان، آنچه که بیش از همه به چشم می‌آید، اتهام تبانی است که باشگاه‌ها و افراد مختلف به هم می‌زنند. خصوصاً اینکه این روزها بحث پرونده فساد در فوتبال نیز دوباره باز شده و چهره‌هایی در مظان اتهام هستند. در این شرایط، بازار شایعات نیز داغ شده و اخبار مختلفی در این باره شنیده می‌شود. مثل واکنش جواد نکونام سرمربی استقلال که در پاسخ به سؤالی افرادی که استقلال را پایین آورده‌اند، چه کسانی است؟ گفت: «اگر چیزهایی که من شنیدم و اینکه می‌گویند تهدید کرده‌اند، اتفاق افتاده باشد بهتر است فوتبال مان را کنار بگذاریم و بازی نکنیم، چون دوره شعبان بی‌مخ و این چیزها گذشته است.»

در حاشیه

کیبورد آلمانی برای معرفی فلیک



باشگاه بارسلونا رسماً انتصاب هانسلی فلیک را به عنوان سرمربی جدید خود اعلام کرد و این مربی آلمانی تا تابستان ۲۰۲۴ روی نیمکت آبی‌وآزاری‌ها خواهد نشست. در این میان، باشگاه بارسلونا هنگام اعلام خبر رسمی جذب فلیک، خلافت جالبی به خرج داد و از کیبورد آلمانی برای معرفی سرمربی جدیدش استفاده کرد.

ستاره‌ای با کفش پاشنه بلند



ژول کنده مدافع بارسلونا یکی از معمولاً قبل از هر بازی، عکس‌های زیادی از تیپ و استایلش منتشر می‌شود. کنده هنگام ورود به اردوی تیم ملی فرانسه به منظور آماده‌سازی برای یورو ۲۰۲۴ هم ترک عادت نکرده و با تیپ منحصر به فرد و با کفش پاشنه بلند به جمع خروس‌ها اضافه شد که در نوع خود بسیار عجیب بود.

رفتار عجیب رفعتی با جیمی جامپ



در جریان دیدار شمس‌آذر و پرسپولیس، اتفاق عجیبی رخ داد و پس از اینکه یک جیمی جامپ وارد زمین شد، داور رفعتی ناظر بازی سعی داشت او را با پشت پا انداختن متوقف کند. رفتاری حاشیه‌ای از یک مقام مسئول بازی که بازتاب زیادی داشت و ویدیو این کار ناهنجار داور سابق به سرعت پخش شد. عجیب‌تر اینکه رفعتی در توضیح این کار خود، آن را «محرمانه» اعلام کرده و درباره اینکه این اتفاق ربطی به گزارش بازی او ندارد و یک اتفاق حاشیه‌ای است، به تسنیم گفت: «خبر! تماس موارد بازی محرمانه است!» اینکه یک هوادار در رفتاری همچنان زده به زمین نباید و بخواهد به سمت بازیکنی برود، اتفاقی است که گاهی در مسابقات مختلف در تمام دنیا رخ می‌دهد و افرادی مانند نیروی پلیس و مسئولان زمین به سرعت از ادامه کار این جیمی جامپ‌ها جلوگیری می‌کنند ولی هیچ جای دنیا فردی با مسئولیت ناظر داور ی کاسه داغ‌تر از آتش نمی‌شود که بخواهد به جیمی جامپ پشت پا بزند و متوقفش کند. خوشبختانه پشت پای رفعتی که احتمالاً خیلی احساس نگرانی از حضور آن هوادار در زمین کرده بود، به جیمی جامپ نخورد و آسیبی به او وارد نشد و گرنه ممکن بود این رفتار او از حالت محرمانه خارج شود و مجرمانه شود.

هدیه الهلال به علی دایی



باشگاه الهلال که اخیراً به مقام قهرمانی لیگ عربستان رسیده، برای علی دایی هدیه ویژه‌ای ارسال کرد که توسط امیرسلطانی، مدیر اجرایی ایرانی باشگاه الهلال به او اهدا شد. این باشگاه یک جفت دمکمه سردست طلا با لوگوی الهلال برای کاپیتان و سرمربی سابق تیم ملی فرستاده است. دایی هم در پاسخ به این هدیه ارزشمند الهلالی‌ها، برای این باشگاه و رئیس آن ژورنی موفقیت کرد.

به نظر می‌رسد افرادی در کنفرانس‌ها چنین سؤال‌هایی را از مربیان می‌پرسند تا تنش‌ها را بیشتر کنند. در حالی که تیم‌ها باید به فکر برنده شدن خودشان باشند تا اینکه حریفت را دزد جام جلوه دهند.

این در حالی است که در فوتبال اروپا، کمتر شاهد چنین شرایطی بوده‌ایم. حتی در لیگ برتر انگلیس که تکلیف قهرمانی به هفته آخر کشیده شده بود و هر دو تیم منچسترسیتی و آرسنال، در آخرین بازی‌های شان برای قهرمانی شانس داشتند. قبل از بازی موعده تاتنام و سیتی، هواداران اسپرز علاقه داشتند تیم‌شان ببازد تا توجی‌ها که دیگر تیم لندن هستند به قهرمانی نرسند. موضوعی که به خشم آژره پوستوگلو سرمربی تاتنام در نشست خبری پیش از رقابت با منچسترسیتی منجر شد و او درخواست مساوی داری؟»

فولاد این همه امکانات دارد. هر دو تیم استرس داشتند اما بازی باید جوانمردانه باشد و هر کسی قدرتش بیشتر باشد ببرد. از بعضی همکارانم می‌خواهم درباره شرافت صحبت نکنند و بعد یکسری کارهای دیگر انجام دهند. کردن‌مان را کج نکنیم، بعد بازیکن در زمین نگذاریم. تورا به قرآن از فوتبال لذت ببرید.»

این نوع صحبت‌ها در بازی شمس‌آذر و پرسپولیس هم وجود داشت و سعید دقیقی سرمربی قزوینی‌ها عنوان کرد: «به پرسپولیس تبریک می‌گویم. از هواداران استقلال هم عذرخواهی می‌کنم. ما برای قرمز و آبی بازی نکردیم و برای شرافت خودمان به میدان رفتیم.» نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که این مدل مصاحبه‌ها بیشتر از آن که به آرامش تیم‌ها و بازیکنان کمک کند، دمیدن در آتش حاشیه‌هاست. ضمن اینکه

پول نداشتیم اما جو خوبی در خانواده‌ام حاکم بود

آنچلوتی: پنیر می‌خوریم با سلامی و ژامبون ایتالیایی



او، مادرم، پدر بزرگم، مادر بزرگم و خواهرم زندگی می‌کردیم. ما شش ساله بودیم و هیچ پولی نداشتیم. پول برای من مهم نیست چون بدون آن بزرگ شدم. هرگز نشنیدم که پدرم یا مادرم درباره پول حرف بزنند. هرگز نشنیدم که آنها به پدر بزرگ یا مادر بزرگم بی‌احترامی کنند. جو بسیار خوبی در خانواده حکمفرما بود اما مشکلات زیادی داشتیم چون پول نداشتیم.»

به یوونتوس رفتم، سعی کردم این ایده را تغییر بدهم. این مربی ایتالیایی همچنین تغییر رفتارش با بازیکنان را با خاطره‌ای از زیدان مطرح کرد: «یک بار در یوونتوس، زیدان دیر رسید و ما در اتوبوس منتظر بودیم که برویم. من به راننده گفتم دیگر صبر نکن برو. اما او ترسید و تکان نخورد و سپس پائولو منترزو از اتوبوس پیاده شد تا با من صحبت کند. به او گفتم بیا برویم و بعداً صحبت خواهیم کرد اما او به من گفت که تو متوجه نیستی. ما بدون زیزو هیچ جامی نمی‌رویم. به او گفتم که نظر داده‌اند: «آنها فکر می‌کنند تو این طور فکر می‌کنی. سپس او رو به من کرد و گفت فکر می‌کنی اگر داد بزنی قرار است بیشتر به حرف تو گوش کنند نه، هرچقدر بیشتر داد بزنی، آنها کمتر به حرفی که داری میزنی گوش و سپس به آن عمل می‌کنند.»

ستاره سابق استقلال سهمیه پارالمپیک گرفت

لئاندرو پادوانی، بازیکن سابق استقلال که پنجم اسفند ۱۳۹۶ در بازی این تیم مقابل فولاد از ناحیه گردن دچار مصدومیت شد و دیگر نتوانست روی پایش راه برود، ورزش را در رشته‌ای دیگر ادامه داد و در مسابقات شنا توانست مقام قهرمانی را کسب کند و سهمیه پارالمپیک بگیرد. او با انتشار پستی از کسب دومال طلای ارزشمند در رشته شنا و کسب سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ خبر داد. جالب اینکه پادوانی ۲۸ اردیبهشت ماه با انتشار ویدیویی از ایرانیان خواست برای او دعا کنند تا به پارالمپیک برسد.



عکس روز

فضای مجازی

واکنش بکام به بمباران رفح

بمباران شهروندان غیرنظامی در رفح توسط رژیم صهیونیستی با واکنش دیوید بکام، ستاره سابق تیم ملی انگلیس نیز مواجه شده است. بکام با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، کشتار کودکان در «رفح» را محکوم کرد و جمله‌ای از کارترین راسل مدیر اجرایی یونیسف را منتشر کرد که گفته بود: «تصاویر کودکان و خانواده‌هایی که به دنبال بمباران چادرها از شهر رفح بیرون آمد همه ما را شوکه کرد. قتل کودکانی که در چادرهای موقت پناه گرفته‌اند از وجدان به دور است. بیش از هفت ماه است که شاهد وقوع این فاجعه هستیم که منجر به کشته یا زخمی شدن هزاران کودک شده است. آتش بس فوری، آزادی بی‌قید و شرط همه گروگان‌ها و پایان دادن به کشتار بیهوده کودکان باید انجام شود.»



حمایت گل محمدی از مردم فلسطین

یحیی گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس با باز نشر عکس مشهوری که طی ۷۲ ساعت گذشته در فضای مجازی وایرال شده و بسیاری از چهره‌های سرشناس جهان اقدام به انتشار آن در صفحات شخصی خودشان کرده‌اند، ضمن حمایت از ساکنان رفح به زبان انگلیسی هم پیامی داد و نوشت: «جنگ را متوقف کنید.»



هدیه ویژه به ماشاریپوف و پسرش

جلال الدین ماشاریپوف ملی پوش ازبکستانی استقلال که زمستان پارسال به این تیم پیوست و انتصافاً در نیم فصل دوم یکی از مهره‌های موثر آبی‌پوشان پایتخت بوده است، با دریافت یک هدیه ویژه سورپرایز شد. یک هنرمند خوش ذوق عکس ماشاریپوف را همراه با پسرش بر روی قالی نقش کرد و فرش‌ی با عکس این پدر و پسر بافت تا هدیه‌ای نفیس به او داده باشد. جلال الدین هم عکس این قالی را در فضای مجازی منتشر و از یافته آن به خاطر چنین هدیه ارزشمندی که به او داده بود، تشکر کرد. ماشاریپوف چند روز دیگر باید در ترکیب تیم ملی ازبکستان مقابل ایران صف‌آرایی کند؛ دیداری که به میزبانی ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.



برنامه بازی های لیگ برتر

Table with 2 columns: Team 1, Team 2, Time

جدول لیگ برتر

Table with 2 columns: Rank, Team, Points

\* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.